Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 18 de fevereiro de 2025.

Ofício nº 002/2025

De: Diretoria Administrativa

Para: Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Secretaria Municipal de Administração, Estratégia e Gestão

de Pessoas – Gerência de Tecnologia da Informação

Assunto: Intenção em aderir à ARP nº 185/2024, proveniente do PE nº 022/2024, PA nº 20950/2023, da

Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Prezado(a),

A Câmara Municipal de Ouro Branco, CNPJ nº 23.964.950/0001-31, manifesta o interesse em aderir à

Ata de Registro de Preços nº 185/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº 022/2024, da Prefeitura

Municipal de Santa Luzia, tendo como detentora a empresa VSP SOLUTION LTDA., CNPJ nº

43.394.697/0001-35, com o fim de adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na referida

Ata, os seguintes itens e respectivos quantitativos:

     ITEM    ESPECIFICAÇÕES
MARCA/

MODELO
          QTD.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

Computador Portátil

NOTEBOOK – TIPO 1

Desempenho do CPU

utilizando dados do

PassMark igual ou

superior a CPU

mark15.000, Memória

RAM tipo DDR4- 3200

MHz ou superior, com no

mínimo 16 (dezesseis)

Gigabytes, Unidade de

armazenamento interna

com capacidade de

armazenamento mínima de

256 GB - SSD (Duzentos

e Cinquenta e seis )

Gigabytes.

DELL
LATITUDE

3440

10

R$7.600,00

R$76.000,00

02

Estação de Trabalho

DESKTOP – TIPO 1

Desempenho do CPU

DELL

OPTIPLEX

7020 SFF

47

R$8.100,00

R$380.700,00

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502191825501739989550092

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

utilizando dados do

PassMark igual ou

superior a CPU

mark31.000, Memória

RAM tipo DDR5- 3600

MHz ou superior, com no

mínimo 16 (dezesseis)

Gigabytes, Unidade de

armazenamento interna

com capacidade de

armazenamento mínima

de 512 GB - SSD

(Quinhentos e Doze)

Gigabytes

VALOR TOTAL DA ADESÃO:      R$ 456.700,00

Dessa forma, requer autorização para a adesão pretendida, nos termos do art. 86, §2º, inciso III, da

Lei Federal nº 14.133/21.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais

Atenciosamente,

    Karen Cristina Santos Ramos

        Diretoria Administrativa

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502191825501739989550092

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502191825501739989550092&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502191825501739989550092&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Karen Cristina Santos Ramos 19/02/2025 15:25

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502191825501739989550092

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502191825501739989550092&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502191825501739989550092&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502191825501739989550092&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502191825501739989550092&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO

A
Câmara Municipal de Ouro Branco
Resposta Ofício 001/2025
Ref.: Pedido Adesão de Ata de Registro de Preço nº 185/2024 / Processo: 20950/2023/ Pregão Eletrônico 22/2024
– Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MG.

A/c: Karen Cristina Santos Ramos Diretoria Administrativa

A empresa VSP SOLUTION LTDA CNPJ. nº 43.394.697/0001-35, estabelecida na Av. Barão Homem de Melo nº 2025
sala 202, bairro Alpes, na cidade de Belo Horizonte – MG, CEP 30.451-669, vem, nos termos da legislação vigente,
manifesta a concordância e aceitação em fornecer a Câmara Municipal de Ouro Branco, CNPJ: 23.964.950/0001-31,
adesão a ata de Registro de Preço nº 185/2023, Pregão Eletrônico nº 622/2024, conduzido pela Prefeitura Municipal
de Santa Luzia nos mesmos termos e condições do edital os equipamentos /Itens abaixo descritos:

Item  Descrição Qtde. Valor Unitário Valor Total
01 COMPUTADOR Portátil - NOTEBOOK - TIPO 1

Desempenho do CPU utilizando dados do PassMark
igual ou superior a CPU mark 15.000, Memória RAM
tipo DDR4-3200 MHz ou superior, com no mínimo 16
(dezesseis) Gigabytes, Unidade de armazenamento
interna com capacidade de armazenamento mínima de
256 GB - SSD (Duzentos e Cinquenta e seis)
GigabytesMarca: Dell Modelo Latitude 3450

10

R$ 7.600,00 R$ 76.000,00
02 MICROCOMPUTADOR Estação de Trabalho DESKTOP -

TIPO 1 Desempenho do CPU utilizando dados do
PassMark igual ou superior a CPU mark 31.000,
Memória RAM tipo DDR5-3600 MHz ou superior, com
no mínimo 16 (dezesseis) Gigabytes, Unidade de
armazenamento interna com capacidade de
armazenamento mínima de 512 GB - SSD (Quinhentos
e Doze) Gigabytes
Dell OptiPlex Small Form Factor Plus 7020

47

R$ 8.100,00 R$ 380.700,00

Validade do aceite 30 dias. O Empenho deve ser emitido e enviado neste prazo.
Pagamento: 30 Dias, conforme Edital.
Entrega: 30 Dias Conforme Edital.

Cumpre lhes informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que a Prefeitura de Santa
Luzia venha a formalizar junto a esta empresa.

E que as especificações técnicas são limitadas as contidas no termo de referência do referido processo.

Belo Horizonte, 25 de Fevereiro de 2025.

VSP SOLUTION LTDA

Leonardo Speziali